CHAPITRE 5

DESCRIPTION DE LA POPULATION D'ENQUÊTE

5.1 - DISTRIBUTION DU QUESTIONNAIRE

Le questionnaire fut distribué à 328 policiers employés par les 40 municipalités

québécoises ayant une population comprise entre 20 000 et 99 999 habitants. Deux cent

cinquante-neuf (259) répondants de 33 municipalités retournèrent le questionnaire, soit un taux

de retour de 79 %. Ces répondants comptent pour 12 % de l'ensemble de la population-mère

de 2 160 policiers.

5.2 - DESCRIPTION DES VARIABLES SOCIOLOGIQUES

L'analyse des variables sociologiques nous permet de constater que 94,6 % des